
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 98 Pág. 38Miércoles, 24 de mayo de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE SANIDAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD (SACYL)

RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, de la Directora Gerente de la Gerencia 
Regional de Salud de Castilla y León, de homologación de los grados I, II, III y IV de la 
carrera profesional del personal estatutario del Servicio de Salud de Castilla y León.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los Servicios de Salud regula la carrera profesional como el derecho de los profesionales 
a progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento de los objetivos de la organización 
a la cual prestan sus servicios, y encomienda a la respectiva comunidad autónoma que 
establezca los mecanismos de carrera profesional para el personal estatutario de su 
Servicio de Salud.

En su virtud, la Comunidad Autónoma de Castilla y León ha aprobado la Ley 2/2007 
de 7 de marzo, del Estatuto Jurídico del Personal Estatutario del Servicio de Salud 
de Castilla y León; en el Capítulo XII, artículos 81 y siguientes, se regula la carrera 
profesional, señalando que se basa en el reconocimiento individual del grado de progreso 
alcanzado en las competencias definidas para cada categoría profesional a través de 
la evaluación individual de las mismas y de su desempeño. Igualmente, se indica que 
constituye el derecho del personal estatutario a progresar de forma individualizada, como 
reconocimiento a su desarrollo profesional en cuanto a conocimientos, experiencia y 
cumplimiento de los objetivos del Servicio de Salud de Castilla y León.

Por otra parte, en el artículo 40 de la mencionada Ley 55/2003, de 16 de diciembre, 
se garantiza el reconocimiento mutuo de los grados de la carrera profesional y sus efectos 
profesionales en los diferentes Servicios de Salud, correspondiendo a la Comisión de 
Recursos Humanos del Sistema Nacional de Salud regular los principios y criterios 
generales de homologación de los sistemas de carrera profesional para este fin.

En cumplimiento de dicho mandato, por Resolución de 29 de enero de 2007 de 
la Dirección General de Recursos Humanos y Servicios Económico-Presupuestarios del 
Ministerio de Sanidad y Consumo (B.O.E. n.º 50, de 27/2/2007), se dispuso la publicación 
del Acuerdo por el que se fijan los criterios generales de homologación de los sistemas de 
carrera profesional del personal de los Servicios de Salud.

El párrafo 2.d) del Anexo de dicha Resolución establece que «el régimen jurídico 
aplicable para el reconocimiento de los nuevos grados y de los que se han reconocido 
con carácter automático en virtud de lo determinado en el párrafo 2.a), así como los 
efectos correspondientes, será el establecido en el sistema de carrera del servicio de 
salud de destino».

CV: BOCYL-D-24052023-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 98 Pág. 39Miércoles, 24 de mayo de 2023

Mediante Decreto 43/2009, de 2 de julio, se regula la carrera profesional del personal 
estatutario de los Centros e Instituciones Sanitarias del Servicio de Salud de Castilla y 
León.

En el artículo 9 del citado Decreto recoge la creación de la Comisión Central como uno 
de los órganos de evaluación de la carrera profesional en el Servicio de Salud de Castilla 
y León y se determina como una de sus funciones la de «proponer el reconocimiento del 
grado del personal estatutario fijo procedente de otro Servicio de Salud que tuviere un 
grado o nivel reconocido en el mismo».

Por ello, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del Decreto 43/2009, de 2 
de julio, y a la vista de la propuesta formulada por la Comisión Central en su reunión de 4 
de mayo de 2023, la Directora Gerente de la Gerencia Regional de Salud.

RESUELVE

Primero.– Homologar los Grados I, II, III y IV de la carrera profesional, con los efectos 
que se establecen en el Decreto 43/2009, de 2 de julio, por el que se regula la carrera 
profesional del personal estatutario de los Centros e Instituciones Sanitarias del Servicio 
de Salud de Castilla y León, a los profesionales que se relacionan en el Anexo I.

Los efectos económicos que pueden derivarse de este reconocimiento se 
retrotraerán, en su caso, a la fecha en que cada profesional haya presentado su solicitud 
de homologación, en los términos previstos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Segundo.– Declarar desistidos del procedimiento de homologación, de acuerdo con 
lo establecido en el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, a los profesionales relacionados 
en el Anexo II.

Tercero.– Denegar la homologación de los Grados I, II y III de la carrera profesional 
a los profesionales relacionados en el Anexo III, indicando en cada caso la causa que ha 
motivado su denegación

Cuarto.– Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción de lo Contencioso 
Administrativo, de conformidad con lo establecido en el artículo 14.2 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de 
dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación. Con carácter previo 
y potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante la Directora Gerente de 
la Gerencia Regional de Salud, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente 
a su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Valladolid, 11 de mayo de 2023.
La Directora Gerente  

de la Gerencia Regional de Salud,
Fdo.: María Jesús Violeta Pindado

CV: BOCYL-D-24052023-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 98 Pág. 40Miércoles, 24 de mayo de 2023

HOMOLOGACIÓN GRADOS I, II, III y IV

ANEXO I

RECONOCIDOS

GERENCIA FECHA DE 
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS D.N.I. CATEGORÍA

ESPECIALIDAD CC.AA. GRADO 
HOMOLOGADO MODALIDAD

GAS ÁVILA 04/04/2023 VIRGINIA CANO CASTRO ***5101** TÉCNICO SUPERIOR 
RADIODIAGNÓSTICO COMUNIDAD DE MADRID I S3

GAS ÁVILA 24/01/2023 JOAQUÍN LLORENTE GARCÍA ***3167** LICENCIADO ESPECIALISTA 
MEDICINA INTERNA PRINCIPADO DE ASTURIAS I S1

GAS ÁVILA 17/10/2022 MARÍA CARMEN PÉREZ FERNÁNDEZ ***3441**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
ANESTESIOLOGÍA Y 
REANIMACIÓN

PRINCIPADO DE ASTURIAS I S1

GAE BURGOS 13/03/2023 MARTA DEL CAMPO GONZÁLEZ ***8646** ENFERMERO/A PAÍS VASCO I S2

GAE BURGOS 21/02/2023 SUSANA EL DRUBI VEGA ***3044**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
ANESTESIOLOGÍA Y 
REANIMACIÓN

GALICIA I S1

GAE BURGOS 09/02/2023 DAVID QUINTANA BLANCO ***4440** LICENCIADO ESPECIALISTA 
RADIODIAGNÓSTICO PAÍS VASCO I S1

GAE BURGOS 02/02/2023 AITOR AYASTUY RUIZ ***2448** LICENCIADO ESPECIALISTA 
FARMACIA HOSPITALARIA PRINCIPADO DE ASTURIAS II S1

GAE BURGOS 02/02/2023 MARÍA ESTIBALIZ LÓPEZ VIVANCO ***4485** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID IV S2
GAP BURGOS 19/01/2023 NURIA SANTOS GONZÁLEZ ***7168** FISIOTERAPEUTA PAÍS VASCO II S2
GAP BURGOS 19/01/2023 ENCARNACIÓN LASECA GARZÓN ***2744** ENFERMERO/A PAÍS VASCO III S2
HOSPITAL SANTIAGO 
APÓSTOL. MIRANDA DE 
EBRO

12/04/2023 BEATRIZ PELÁEZ ÁLVAREZ ***4330** FISIOTERAPEUTA LA RIOJA I S2

HOSPITAL SANTIAGO 
APÓSTOL. MIRANDA DE 
EBRO

12/01/2023 PAULA PINEDO GONZÁLEZ ***4821** ENFERMERO/A PAÍS VASCO I S2

HOSPITAL SANTIAGO 
APÓSTOL. MIRANDA DE 
EBRO

23/02/2023 MARÍA ESTELA DE LA PUENTE PINEDO ***9911** TCAE PAÍS VASCO IV S4

GAE LEÓN 03/02/2023 EDUARDO HORTELANO PARDO ***0349** LICENCIADO ESPECIALISTA 
ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA PAÍS VASCO I S1

GAE LEÓN 31/01/2023 CARLOS LOZANO ÁLVAREZ ***4867**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y 
TRAUMATOLOGÍA

PRINCIPADO DE ASTURIAS I S1

CV: BOCYL-D-24052023-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 98 Pág. 41Miércoles, 24 de mayo de 2023

GERENCIA FECHA DE 
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS D.N.I. CATEGORÍA

ESPECIALIDAD CC.AA. GRADO 
HOMOLOGADO MODALIDAD

GAE LEÓN 17/04/2023 SARA ROBLES CÁRMENES ***4890** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID I S2
GAE LEÓN 30/03/2023 MARÍA ESTRELLA GONZÁLEZ ALEGRE ***9649** CELADOR COMUNIDAD VALENCIANA II G5
GAE LEÓN 30/03/2023 EMILIO JOSÉ GUALIS CARDONA ***0018** CELADOR COMUNIDAD VALENCIANA III G5
GAE LEÓN 22/12/2022 RUBÉN MARTÍNEZ GUTIÉRREZ ***2961** ENFERMERO/A COMUNIDAD VALENCIANA III S2

GAP LEÓN 31/01/2023 ANA BELÉN SANTAMARÍA SERRA ***1598**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
PEDIATRÍA Y SUS AREAS 
ESPECIFICAS

PRINCIPADO DE ASTURIAS I S1

GAP LEÓN 24/01/2023 MARÍA YOLANDA GONZÁLEZ POZUECO ***2476**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA

PRINCIPADO DE ASTURIAS IV S1

GAS BIERZO 02/03/2023 DANIA CALVO RODRÍGUEZ ***0522**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
CIRUGÍA GENERAL Y 
APARATO DIGESTIVO

PRINCIPADO DE ASTURIAS I S1

GAS BIERZO 01/02/2023 PABLO SEBASTIÁN ESTÉVEZ LAGO ***7406**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y 
TRAUMATOLOGÍA

GALICIA I S1

GAS BIERZO 21/03/2023 MARÍA DOLORES GONZÁLEZ ALONSO ***6724** AUXILIAR ADMINISTRATIVO GALICIA I G4
GAS BIERZO 21/03/2023 MARÍA ESTHER PRADA RODRÍGUEZ ***8077** ENFERMERO/A GALICIA I S2

GAS BIERZO 22/03/2023 RUBÉN SERRA LORENZO ***5945**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
CIRUGIA GENERAL Y 
APARATO DIGESTIVO

PRINCIPADO DE ASTURIAS I S1

GAS BIERZO 19/01/2023 PATRICIA ALEJANDRE FERNÁNDEZ ***2991** ENFERMERO/A
MATRONA GALICIA II S2

GAS BIERZO 25/10/2022 CRISTINA MOLINETE NÚÑEZ ***3053** CELADOR COMUNIDAD VALENCIANA II G5
GAS BIERZO 16/01/2023 MARÍA MORÁN ALVAREZ ***8813** ENFERMERO/A ISLAS CANARIAS II S2
GAS BIERZO 13/12/2022 MIGUEL ÁNGEL ARIAS GONZÁLEZ ***0596** CELADOR COMUNIDAD VALENCIANA III G5

GAS BIERZO 15/11/2022 MARGARITA 
VICTORIA GARCÍA CHICO ***5574** CELADOR COMUNIDAD VALENCIANA IV G5

GAS BIERZO 13/02/2023 ROSA MARÍA VILLA PÉREZ ***3989** AUXILIAR ADMINISTRATIVO GALICIA IV G4
GAS PALENCIA 23/11/2022 CRISTINA LEZCANO FERNÁNDEZ ***5031** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID I S2
GAS PALENCIA 22/12/2022 ESTHER MARÍA LOPEZ RAMOS ***6676** FACULTATIVO ESPECIALISTA COMUNIDAD DE MADRID I S1
GAS PALENCIA 14/02/2023 MARÍA RAMOS GARCÍA ***6513** TCAE CANTABRIA I S4

GAS PALENCIA 28/02/2023 CECILIO GIL GIL ***7705**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA

CASTILLA LA MANCHA III S1

GAE SALAMANCA 27/02/2023 SUSANA MARÍA ALCARAZ ZUÑIGA ***6955** TÉCNICO SUPERIOR 
ANATOMIA PATOLÓGICA COMUNIDAD DE MADRID I S3

GAE SALAMANCA 29/03/2023 EVA MARÍA BLANCO HERNÁNDEZ ***0463** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID II S2

CV: BOCYL-D-24052023-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 98 Pág. 42Miércoles, 24 de mayo de 2023

GERENCIA FECHA DE 
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS D.N.I. CATEGORÍA

ESPECIALIDAD CC.AA. GRADO 
HOMOLOGADO MODALIDAD

GAE SALAMANCA 19/01/2023 JESÚS LOPEZ JARQUE ***7080** TÉCNICO SUPERIOR IMAGEN 
PARA EL DIAGNÓSTICO CANTABRIA II S3

GAE SALAMANCA 02/02/2023 EMMA MARÍA PALACIOS MARTÍN ***8182** ENFERMERO/A ISLAS CANARIAS II S2
GAE SALAMANCA 19/01/2023 ANTONIO GRANDE VICENTE ***7854** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID III S2
GAE SALAMANCA 19/01/2023 MIRIAM MALAGA GARCÍA ***5493** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID IV S2

GAP SALAMANCA 19/01/2023 MÓNICA CAMPÓN BORRELLA ***2285** TÉCNICO SUPERIOR 
HIGIENISTA DENTAL EXTREMADURA I S3

GAP SALAMANCA 05/07/2022 IRENE DE DIOS BLANCO ***9118** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID I S2
GAP SALAMANCA 19/01/2023 MARÍA SOLEDAD CARRASCO MIRANDA ***6411** AUXILIAR ADMINISTRATIVO CANTABRIA II G4

GAP SALAMANCA 19/01/2023 CÉSAR MORENO REGIDOR ***6488**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA

EXTREMADURA II S1

GAP SALAMANCA 19/01/2023 MARÍA DEL MAR MASA CALVO ***4981**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA

CANTABRIA III S1

GAP SALAMANCA 19/01/2023 MARÍA BELÉN SÁNCHEZ MONTERO ***7475**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA

EXTREMADURA III S1

GAP SALAMANCA 19/01/2023 MARÍA ÁNGELES GONZÁLEZ ROMERO ***6699**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA

EXTREMADURA IV S1

GAS SEGOVIA 21/12/2022 EMMA ARAGÓN HERRERO ***4681** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID I S2

GAS SEGOVIA 13/04/2023 RAFAEL ARROYO GUILLAMÓN ***4289** LICENCIADO ESPECIALISTA 
PSIQUIATRÍA COMUNIDAD DE MADRID I S1

GAS SEGOVIA 31/03/2023 SORAYA BERNARDO GARCÍA ***6133** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID I S2
GAS SEGOVIA 30/03/2023 CAROLINA CASTUERA PINTO ***5036** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID I S2

GAS SEGOVIA 04/04/2023 EVA MARÍA GONZÁLEZ MARTÍNEZ ***7101** ENFERMERO/A
MATRONA COMUNIDAD DE MADRID I S2

GAS SEGOVIA 10/03/2023 CARMEN MARTÍN MARCOS ***0936**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA

COMUNIDAD DE MADRID I S1

GAS SEGOVIA 31/03/2023 LEHDIA MOHAMED DAFA ***6737**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA

COMUNIDAD DE MADRID I S1

GAS SEGOVIA 31/03/2023 SILVIA PÉREZ LLORENTE ***5175** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID I S2
GAS SEGOVIA 05/12/2022 SANDRA ABASCAL AMO ***5194** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID II S2

GAS SEGOVIA 17/01/2023 CONSUELO 
PALOMA MATESANZ JETE ***1538** ENFERMERO/A

MATRONA COMUNIDAD DE MADRID II S2

GAS SEGOVIA 13/01/2023 NIEVES BLANCO CALLEJO ***5869** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID III S2

CV: BOCYL-D-24052023-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 98 Pág. 43Miércoles, 24 de mayo de 2023

GERENCIA FECHA DE 
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS D.N.I. CATEGORÍA

ESPECIALIDAD CC.AA. GRADO 
HOMOLOGADO MODALIDAD

GAS SEGOVIA 20/01/2023 JOSÉ ANTONIO GARCÍA SÁNCHEZ ***3531**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA

COMUNIDAD DE MADRID III S1

GAS SEGOVIA 05/01/2023 LUIS SEBASTIÁN GONZÁLEZ TRIGUEROS ***2295**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA

COMUNIDAD DE MADRID III S1

GAS SEGOVIA 18/04/2023 JUANA VAQUERIZO MARTÍN ***2742** TCAE COMUNIDAD DE MADRID III S4

GAS SEGOVIA 07/02/2023 YOLANDA CANELLAS CRIADO ***4466**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA

COMUNIDAD DE MADRID IV S1

GAS SEGOVIA 26/01/2023 INMACULADA GIL MARTÍN ***9383** AUXILIAR ADMINISTRATIVO COMUNIDAD DE MADRID IV G4
GAS SORIA 25/01/2023 MARTA HEREDIA CACHO ***3064** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID I S2

GAS SORIA 16/01/2023 ARTURO LUIS ALMUNIA LEYVA ***0904**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA

ISLAS BALEARES II S1

GAS SORIA 03/02/2023  MARÍA DEL PILAR PÉREZ POLO ***0128**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA

LA RIOJA II S1

GAS SORIA 13/02/2023 SUSANA RUBIO TORNE ***0141**
TÉCNICO SUPERIOR 
LABORATORIO DE 
DIAGNÓSTICO CLÍNICO

CATALUÑA III S3

GAE VALLADOLID ESTE 24/01/2023 FRANCISCO ASÍS RUIZ GÓMEZ ***5660**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
CIRUGIA GENERAL Y 
APARATO DIGESTIVO

CASTILLA LA MANCHA I S1

GAE VALLADOLID ESTE 22/12/2022 MARÍA CRISTINA BARREDO DE JUAN ***2975** ENFERMERO/A CANTABRIA II S2
GAE VALLADOLID ESTE 26/01/2023 MARÍA DOLORES BORREGUERO ALONSO ***5302** OPERARIO DE SERVICIOS EXTREMADURA II G5
GAE VALLADOLID ESTE 13/02/2023 ANA BELÉN MARTÍN ENCINAS ***1281** ENFERMERO/A ISLAS BALEARES II S2
GAE VALLADOLID ESTE 22/02/2023 ANA ISABEL GONZÁLEZ LUQUE ***7562** TCAE PAÍS VASCO IV S4

GAE VALLADOLID OESTE 10/04/2023 ANA LAURA SANTOS VILLAR ***1787** ENFERMERO/A
MATRONA COMUNIDAD DE MADRID I S2

GAE VALLADOLID OESTE 5/04/2023 LETICIA ANDRES CAMBA ***2020** ENFERMERO/A
SALUD MENTAL PAÍS VASCO II S2

GAE VALLADOLID OESTE 19/01/2023 MARÍA VICTORIA BENITO GÓMEZ ***6307** GESTIÓN ADMINISTRATIVA COMUNIDAD DE MADRID IV G2
GAP VALLADOLID ESTE 20/12/2022 EVA DOMINGO GONZÁLEZ ***4664** ENFERMERO/A PAÍS VASCO I S2
GAP VALLADOLID ESTE 20/01/2023 MARÍA JOSÉ ESPINOSA VIDAL ***6702** TCAE PRINCIPADO DE ASTURIAS I S4
GAP VALLADOLID ESTE 14/02/2023 PABLO IBOR JARNE ***6571** CELADOR ARAGÓN II G5

GAP VALLADOLID OESTE 19/01/2023 MARÍA DEL 
CARMEN RUBIO DEL VAL ***3291**

LICENCIADO ESPECIALISTA 
MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA

COMUNIDAD DE MADRID III S1

CV: BOCYL-D-24052023-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 98 Pág. 44Miércoles, 24 de mayo de 2023

GERENCIA FECHA DE 
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS D.N.I. CATEGORÍA

ESPECIALIDAD CC.AA. GRADO 
HOMOLOGADO MODALIDAD

GAS ZAMORA 09/03/2023 ANTONIA EUGENIA PÉREZ PANIAGUA ***6487** TÉCNICO SUPERIOR 
ALOJAMIENTO ANDALUCIA II S3

GAS ZAMORA 31/01/2023 MARÍA ASUNCIÓN RODRÍGUEZ FEIJOO ***3394**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA

GALICIA IV S1

GRS 28/03/2023 LUCÍA FUSTER SANJURJO ***2099** FACULTATIVO ESPECIALISTA 
FARMACIA HOSPITALARIA GALICIA I S1

CV: BOCYL-D-24052023-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 98 Pág. 45Miércoles, 24 de mayo de 2023

ANEXO II

DESISTIDOS

GERENCIA FECHA DE 
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS D.N.I. CATEGORÍA

ESPECIALIDAD CC.AA. GRADO 
SOLICITADO MODALIDAD

HOSPITAL SANTIAGO 
APÓSTOL. MIRANDA DE 
EBRO

27/02/2023 ANA ROSA ROBUSTILLO FUENTES ***7415** TÉCNICO SUPERIOR IMAGEN 
PARA EL DIAGNÓSTICO COMUNIDAD DE MADRID I S3

GAE LEÓN 04/11/2022 ALMUDENA ÁLVAREZ-COFIÑO TUÑÓN ***4383** LICENCIADO ESPECIALISTA 
RADIODIAGNÓSTICO PRINCIPADO DE ASTURIAS I S1

GAS BIERZO 09/01/2023 MARÍA ISABEL DOMÍNGUEZ BLANCO ***1243** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID II S2
GAE SALAMANCA 22/02/2023 SANDRA MONTES MARTÍN ***9962** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID I S2
GAS SEGOVIA 17/11/2022 MIRIAM TORRES GONZÁLEZ ***0673** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID II S2

GAS SORIA 16/02/2023 JULIO PABLO DE LA FUENTE COCA ***6860** LICENCIADO ESPECIALISTA 
OTORRINOLARINGOLOGÍA COMUNIDAD DE MADRID I S1

CV: BOCYL-D-24052023-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 98 Pág. 46Miércoles, 24 de mayo de 2023

ANEXO III

DENEGADOS

CENTRO DE TRABAJO FECHA DE
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS D.N.I. CATEGORÍA

ESPECIALIDAD CC.AA GRADO 
SOLICITADO MODALIDAD MOTIVO DE EXCLUSIÓN

GAE BURGOS 16/02/2023 ANA MARÍA GONZÁLEZ SEIJAS ***4420** FISIOTERAPEUTA ISLAS CANARIAS I S2
NO TENER RECONOCIDA LA 
CARRERA PROFESIONAL EN 
EL SNS

HOSPITAL SANTIAGO 
APÓSTOL. MIRANDA DE 
EBRO

25/01/2023 SONIA MARTÍNEZ CLEMENTE ***0115** ENFERMERO/A PAÍS VASCO II S2

REITERACIÓN DE 
SOLICITUD DENEGADA POR 
RESOLUCIÓN DE 21/10/2022. 
(B.O.C. y L. N.º 223)

GAE SALAMANCA 13/01/2023 EMMA MARÍA PALACIOS MARTÍN ***8182** ENFERMERO/A ISLAS CANARIAS II S2 NO PRESTAR SERVICIOS 
EFECTIVOS EN SACYL 

GAS SEGOVIA 03/04/2023 VIRGINIA GRANDA SESMA ***4166** ENFERMERO/A 
MATRONA

COMUNIDAD DE 
MADRID I S2

TENER RECONOCIDO 
EL GRADO DE CARRERA 
PROFESIONAL QUE SOLICITA 
POR RESOLUCIÓN DE 
15/11/2021.

GAS SEGOVIA 23/12/2022 SILVIA PÉREZ LLORENTE ***5175** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE 
MADRID II S2

NO TENER RECONOCIDA LA 
CARRERA PROFESIONAL EN 
EL SNS

GAS SEGOVIA 19/01/2023 ÁNGEL BERBEL GARCÍA ***5395**
LICENCIADO 
ESPECIALISTA 
NEUROLOGÍA

COMUNIDAD DE 
MADRID III S1 NO PRESTAR SERVICIOS 

EFECTIVOS EN SACYL

GAS SEGOVIA 13/02/2023 EVA MARÍA GONZÁLEZ MARTÍNEZ ***7101** ENFERMERO/A 
MATRONA

COMUNIDAD DE 
MADRID III S2

NO ACREDITAR EL GRADO 
DE CARRERA PROFESIONAL 
QUE SOLICITA HOMOLOGAR

GAE VALLADOLID ESTE 19/04/2023 MARÍA DEL 
CARMEN ORDOÑEZ RECIO ***7457** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE 

MADRID I S2 NO PRESTAR SERVICIOS 
EFECTIVOS EN SACYL

GAE VALLADOLID ESTE 23/02/2023 JUSTA RODRÍGUEZ FRANCO ***3104** AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

CASTILLA Y LEÓN
(UNIVERSIDAD 
VALLADOLID)

II G4
NO TENER RECONOCIDA LA 
CARRERA PROFESIONAL EN 
EL SNS

21/03/2023 MARÍA 
ARANZAZU CABRERA VILANOVA ***2604**

LICENCIADO 
ESPECIALISTA 
CIRUGÍA 
GENERAL Y 
APARATO 
DIGESTIVO

COMUNIDAD 
VALENCIANA III S1 NO PRESTAR SERVICIOS 

EFECTIVOS EN SACYL

CV: BOCYL-D-24052023-3



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 98 Pág. 47Miércoles, 24 de mayo de 2023

CENTRO DE TRABAJO FECHA DE
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS D.N.I. CATEGORÍA

ESPECIALIDAD CC.AA GRADO 
SOLICITADO MODALIDAD MOTIVO DE EXCLUSIÓN

31/01/2023 LUCÍA ESTIRADO LOPEZ ***4270** AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

CASTILLA LA 
MANCHA II G4 NO PRESTAR SERVICIOS 

EFECTIVOS EN SACYL

26/01/2023 JOSÉ ANTONIO ORDOÑEZ RICO ***4310**

LICENCIADO 
ESPECIALISTA 
MEDICINA 
FAMILIAR Y 
COMUNITARIA

NAVARRA III S1 NO PRESTAR SERVICIOS 
EFECTIVOS EN SACYL

CV: BOCYL-D-24052023-3


